#### **014. Đ.ĐŨNG/ Sắc Xuân trên mọi miền Tổ quốc// Đại đoàn kết.- Số 36.- Ngày 5/2/2017 - Tr.1+2**

Trong không khí mừng Đảng, mừng Xuân mới, ngày 4/2 (mùng 8 tháng Giêng năm Đinh Dậu), tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc Việt Nam, Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch tổ chức Ngày hội “Sắc Xuân trên mọi miền Tổ Quốc” năm 2017. Đây là hoạt động nhằm giới thiệu những nét văn hóa, phong tục đặc sắc của 54 dân tộc anh em trên khắp mọi miền Tổ quốc.

phát triển kinh tế - xã hội, chăm lo giáo dục, văn hóa, y tế; tăng cường công tác vận động quần chúng trong việc bảo đảm thực hiện tốt chính sách dân tộc trong giai đoạn cách mạng hiện nay.

**016. TRỌNG HẢI/ Đêm hội mừng xuân mới// Quân đội nhân dân.- Số 20058.-
Ngày 6/2/2017 - Tr.5**

Mừng Xuân Đinh Dậu 2017, TP Điện Biên Phủ (tỉnh Điện Biên) đã tổ chức đêm liên hoan văn nghệ với những tiết mục múa, hát tiêu biểu, đặc trưng của nhiều dân tộc Mông, Dao, Thái, Khơ Mú... nổi bật nhất là điệu múa xòe của dân tộc Thái.